



Kan man gå ind i børnenes egne arkitekturtegninger? Og kan man lære af dem? Ja, det kan man med børnenes kunstske M/S BIBIANA. Så hop om bord på årets togt, når børn bygger eventyrlige havne, og vær med, når vi som de første hører børnenes egen stemme i arkitekturen gennem virtual reality.

M/S BIBIANA - Danmarks Første Kunstske for Børn - er en sejlede udstillings- og læringsplatform for børnekunst og -kultur. M/S BIBIANA har i 2016 fokus på arkitektur og børnebrugerinddragelse for at skabe liv og inspiration til kultur i de danske havne. I august og september lægger vi til i 10 nordjyske havne. Om bord underviser professionelle kunstnere og arkitekter børn og unge fra 4. klasse - undervisningen er gratis.

Børn bygger eventyrlige havne - og vi lærer af dem

Når børn besøger M/S BIBIANA i 2016, arbejder de som arkitekter. Gennem opdagelser, idéudvikling og design skaber de fantasifulde rum på havnen og i havet, som de visualiserer via modelbyggeri og tegning i M/S BIBIANAs virtual reality-studie. Her bevæger de sig rundt i deres egne og hinandens arkitektur-tegninger - og "vi voksne" kan træde ind i børnenes verden.

www.msbibiana.dk

"M/S BIBIANA benytter virtual reality som et værktøj til, at vi for første gang bogstavelig talt kan gå ind i børnenes egne arkitekturtegninger. Det er en helt speciel følelse og et fantastisk univers, der åbner sig, når børnene tegner arkitektur i virtual reality, og "vi voksne" efterfølgende kan gå ind i deres egen arkitektur - og væsentligst af alt; lære af den. Vores mission er nemlig at være ambassadør for børnenes stemme," fortæller Janne Bech, direktør og kurator, BIBIANA Danmark.

Igen i 2016 drager M/S BIBIANA på togt med skibet fuld af original illustrationskunst i verdensklasse.

Værkerne får liv og fantasien får vind i sejlene, når illustrationerne fra udstillingen "Sea Fairy Tales" præsenteres i nye rammer på skibet SAMKA. Børnene bliver inspireret af illustrationskunstneres arkitektur både over og under havets overflade: Her er børn fanget i maven på en hval, fiskeslotte, skalhuse og fladfisk, der bruges som militære bunkers.

Ship Ohøj. Vi ses om bord!

Projektet M/S BIBIANA er søsat af non-profitforeningen BIBIANA Danmark med støtte fra Nordea-fonden. M/S BIBIANA sejlede for første gang i 2015 og havde 30.000 besøgende i 14 havne og 270 besøgende skoleklasser. Særudstillinger på lokale kulturinstitutioner og biblioteker blev set af mere end 250.000 borgere i alle dele af Danmark.

Sejlplan M/S BIBIANA 2016

15 - 21/8	Aalborg
22 - 24/8	Thisted
25 - 27/8	Nykøbing Mors (Kultur mødet)
28/8 - 2/9	Hirtshals
3 - 6/9	Skagen
7 - 9/9	Sæby
10 - 13/9	Hals
14 - 17/9	Løgstør
18 - 21/9	Hadsund
22/9 - 25/9	Hobro
26/9 - 1/10	Aalborg